
BERHIDA VÁROS ÖNKORMÁNYZATA KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 
 

7/2020. (VI.29.) önkormányzati rendelete 
 

a temetőkről és a temetkezésről 
 
Berhida Város Önkormányzata Képviselő-testülete a temetőkről és a temetkezésről 

szóló 1999. évi XLIII. törvény 6. § (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a 

Magyarország helyi önkormányzatokról szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 

bekezdés 2. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a temetőkről és a 

temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény 40. § (5) bekezdésében biztosított 

véleményezési jogkörében eljáró fogyasztók területileg illetékes érdek-képviseleti 

szerve véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

 
1. Általános rendelkezések 

 
1. § (1) Berhida város közigazgatási területén köztemetőt fenntartani, temetkezési 
szolgáltatást végezni a hatályos jogszabályok alapján és az e rendeletben foglaltak 
szerint lehet. 
 
(2) A rendelet hatálya Berhida Város Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) 
tulajdonában lévő köztemetőkre terjed ki. 
 
(3) A rendelet személyi hatálya kiterjed az eltemettetőre, eltemettetőkre a 
köztemetőkben temetkezési szolgáltatást, valamint a köztemetőkben egyéb temetői 
munkát (pl. temetési hely építése) végző természetes és jogi személyekre, jogi 
személyiség nélküli szervezetekre, valamint a temetőt látogatókra. 
 
2. § Berhida város területén kettő köztemetőben lehet temetni, a Péti úti 
köztemetőben, valamint a Kiskovácsi úti köztemetőben. 
 

2. Temetési helyek 
 
3. § (1) A köztemetőkben koporsóban és urnában történő temetkezésre van lehetőség. 
 
(2) A köztemetők sírhelytábláit, azok sorait, továbbá a temetési helyek egyes formáit, 
a temetés módját, valamint a földben vagy építményben történő temetést az 1. 
melléklet határozza meg. 
 
(3) Koporsós temetés esetén a temetési hely lehet: 
a) egyes sírhely, 
b) kettős sírhely (egymás melletti), 
c) gyermeksírhely, 
d) egyes sírbolt, 
e) kettős sírbolt (egymás melletti), 
f) hatszemélyes sírbolt. 
 
(4) Urnás temetés esetén a temetési hely lehet: 
a) urnafülke, 
b) urnasírhely, 
c) urnasírbolt. 



 2 

(5) Az elhunytat - ha az eltemettetőnek nincs a köztemetőben meglévő temetési hely 
feletti rendelkezési joga - az elhalálozás ideje szerint sorrendben következő temetési 
helyre vagy a kiürített temetési helyre kell temetni. 
 
(6) Egyes sírhelybe és egyes sírboltba rátemetéssel egy koporsó, vagy 4 urna 
helyezhető el. 
 
(7) Kettős sírhelybe és kettős sírboltba rátemetéssel két koporsó, vagy 8 urna 
helyezhető el. 
 
(8) Gyermek sírhelybe rátemetéssel 4 urna helyezhető el, koporsós rátemetés nem 
engedélyezett. 
 
(9) Hatszemélyes sírboltba rátemetéssel 12 urna helyezhető el. 
 
(10) Urnasírhelybe vagy urnasírboltba 5 urna helyezhető el. 
 
(11) Urnafülkébe egy urna helyezhető el. 
 
4. § Köztemetők, köztemető rész, temetési helyek kiürítésével, és a temetési helyek 
áthelyezésével kapcsolatosan a temetőkről és a temetkezésről szóló kormányrendelet 
szabályait kell alkalmazni. 
 

3. A köztemetők használatának és igénybevételének szabályai 
 
5. § (1) A köztemetők a temetőlátogatók részére április 01-től szeptember 30-ig  
6.00-21.00 óráig, október 1-től március 31-ig 8.00 -18.00 óráig tartanak nyitva.  
 
(2) Az (1) bekezdéstől eltérően minden év október 24. és november 09. között a 
köztemetők 8.00 – 21.00 óráig tartanak nyitva.  
 
6. § (1) A köztemetőkben mindenki a hely jellegének megfelelő, a kegyeleti jogokat 
tiszteletben tartó magatartást köteles tanúsítani. 
 
(2) A köztemetők területére a Település Ellátó és Szolgáltató Szervezet (a 
továbbiakban: üzemeltető) gépjárművein kívül gépjárművel behajtani – halottszállító, 
mozgáskorlátozottak járművei, közüzemi szolgáltatók, továbbá a (3) bekezdésben 
foglaltak kivételével – tilos. 
 
(3) Temetési hely, sírjel kialakításához, építéséhez, felújításához, karbantartásához, 
szükséges építőanyagok, valamint egyéb anyagok gépjárművel történő helyszínre 
szállítását kérelemre az üzemeltető engedélyezi, melyről az üzemeltető nyilvántartást 
vezet. A kérelmet a temetési hely felett rendelkezni jogosult vagy a kivitelező a 
tevékenység megkezdése előtt legalább 5 munkanappal köteles benyújtani az 
üzemeltetőnél. A gépjárművel történő behajtásért a rendelet 2. mellékletében 
meghatározott díjat kell fizetni. 
 
(4) A köztemetők területére állatot - a vakvezető, a temető őrzésében résztvevő, 
valamint rendvédelmi feladatokat ellátó kutyák kivételével – bevinni tilos. 
 



 3 

7. § (1) Az üzemeltető a temetési vállalkozóknak hétfőtől szombatig (a továbbiakban: 
temetési napok) igény szerint és bejelentési sorrend alapján biztosítja a temetés 
lebonyolítását. 
 
(2) A temetési napokon április 01-től szeptember 30-ig 10.00-18.00 óra között, 
október 1-től március 31-ig 10.00-16.00 óra között jelölhető ki a temetés időpontja. 
 
(3) A temetkezési szolgáltatást végző vállalkozók a temetés időpontját nap, óra, perc 
pontossággal kötelesek legalább 48 órával a temetés előtt az üzemeltetőnél 
bejelenteni, és a rendelet 2. mellékletében meghatározott díjat megfizetni. 
 
(4) A ravatalozó helyiség igénybevétele kötelező. A ravatalozó helyiséget az 
üzemeltető a temetés időpontja előtt legalább 1 órával nyitja ki. 
 
8. § (1) A köztemetők területén lévő temetési helyek, sírjelek gondozásáról (pl.: 
takarítás, növényzet gondozása, gyomtalanítás, stb.), karbantartásáról, vagy 
felújításáról, a 10. §-ban foglaltak kivételével a temetési hely felett rendelkezni jogosult 
köteles gondoskodni.  
 
(2) Egy éven át gondozatlan temetési hely, vagy sírjel esetében az üzemeltető a 
temetési hely felett rendelkezni jogosultat felhívja a gondozási kötelezettség 
teljesítésére. Amennyiben a temetési hely felett rendelkezni jogosult a felhívásban 
foglaltaknak nem tesz eleget, abban az esetben az üzemeltető a temetési hely, sírjel 
gondozása iránt - a temetési hely felett rendelkezni jogosult költségére - intézkedni 
jogosult.  
 
(3) A temetési hely, sírjel gondozása során keletkezett szerves hulladékot, elszáradt 
koszorút, virágot, hulladékot csak a kijelölt hulladékgyűjtő helyre, konténerbe szabad 
tenni és az elszáradt koszorúk is csak itt bonthatók szét. A sírjel építőelemei, így 
különösen kő, beton, fa, valamint az egyéb nem kommunális hulladéknak a konténerbe 
helyezése tilos. 
 
9. § (1) A köztemetők területén tilos a tűzrakás. A köztemetők területén a 
gyertyagyújtás megengedett azzal, hogy az életet, testi épséget vagy vagyontárgyat 
nem veszélyeztethet. 
 
(2) 12 éven aluli gyermek a köztemetők területén csak felnőtt felügyelete mellett 
tartózkodhat. 
 
(3) A megrongálódott, valamint javítás, felújítás céljából megbontott temetési helyeket, 
sírjeleket 90 napon belül helyre kell állítani. Az üzemeltető a 90 napos határidőt 
kérelemre legfeljebb egy alkalommal további 90 nappal meghosszabbíthatja. 
 
(4) A temetési hely, sírjel kialakításához, építéséhez, felújításához, karbantartásához, 
szükséges építőanyagok, valamint egyéb anyagok tárolása a köztemetőben tilos. 
 
(5) Az eredeti helyéről a megrongálódás következtében földre került sírjelek darabjait 
az üzemeltető által meghatározott határidőn - de legfeljebb 30 napon - belül a temetési 
hellyel rendelkezni jogosult köteles elszállítani vagy az elszállításáról gondoskodni.  
 
 
 



 4 

4. Temetési hely, sírjel megőrzendővé nyilvánítása 
 
10. § (1) A temetési hely, sírjel megőrzendővé nyilvánításáról a Képviselő-testület 
dönt. 
 
(2) Az (1) bekezdésben foglalt döntéshez javaslatot kell csatolni, amely tartalmazza az 
elhunyt személy nevét, a temetési hely pontos meghatározását, a sírjel leírását, 
dokumentálását, valamint a javaslat indokolását. 
 
(3) A temetési hely, sírjel megőrzendővé nyilvánítására irányuló javaslat megtételéről 
értesíteni kell a temetési hely felett rendelkezni jogosultat és az üzemeltetőt. 
 
(4) A temetési hely felett rendelkezni jogosultnak nyilatkoznia kell, hogy hozzájárul-e a 
temetési hely, sírjel megőrzendővé nyilvánításához.  
 
(5) A temetési hely, sírjel megőrzendővé nyilvánítás – a köztemető fennállásáig – 
határozatlan időtartamra szól. 
 
(6) A temetési hely, sírjel megőrzendővé nyilvánítása esetében az Önkormányzat 
vállalja a temetési hely feletti rendelkezési jogosultság lejártát követően a temetési 
hely újraváltását, a temetési hely, sírjel gondozását, fenntartását, karbantartását, 
valamint a felújítását.   
 
(7) A temetési hely, sírjel megőrzendővé nyilvánítása esetén a temetési hely felett 
rendelkezni jogosult határozza meg a temetési helybe helyezhető személyek körét. 
 
(8) A temetési hely felett rendelkezni jogosult a temetési hely, sírjel megőrzendővé 
nyilvánítását követően a temetési helyet, sírjelet – a temetési helybe utóbb helyezett 
elhunyt személyek nevének és adatainak feltűntetése kivételével – csak a Képviselő-
testület hozzájárulásával változtathatja meg. 
 

5. A temetési helyek gazdálkodás szabályai 
 
11. § (1) Köztemetés céljára a Kiskovácsi úti temetőben történik a temetési hely 
kijelölése kivéve, ha az elhunyt, vagy annak közeli hozzátartozója más temetőben 
érvényes, megváltott temetési hellyel rendelkezik. 
 
(2) A köztemetés hamvasztás útján történik, kivéve, ha az illetékes egészségügyi 
hatóság a hamvasztást nem engedélyezi. 
 
(3) Temetési helyet előre megváltani csak sírbolt és urnasírbolt esetén lehet. Egyéb 
temetési hely megváltására csak közvetlenül a temetést megelőzően van lehetőség. 
 

6. A temetési helyek méretezése, a sírjelek alkalmazása, szabályai 
 
12. § (1) A temetési helyek méreteit, egymástól való távolságát a 3. melléklet 
tartalmazza. 
 
(2) A köztemetők telekhatára és a temetési hely között - az 1. mellékletben 
hatszemélyes sírbolt és urnafülke elhelyezésére kijelölt terület kivételével - legalább 
2,0 méter távolságot kell tartani. 
 



 5 

(3) A koporsós temetési helyen a sírjel nem foglalhat el a temetési hely 3. 
mellékletében meghatározott méreteiből – minden oldalából – 30-30 cm-rel 
csökkentettnél nagyobb területet.  
 
(4) Az urnasírhely és az urnasírbolt temetési helyen a sírjel nem foglalhat el a temetési 
hely 3. mellékletében meghatározott méreteiből – minden oldalából – 30-30 cm-rel 
csökkentettnél nagyobb területet.  
 
(5) Sírhelytáblákban építhető sírjelek magasságát a helyi építési szabályzat 
korlátozza. 
 
(6) A temetési helyen az egy méternél magasabbra növő növények ültetése, 
utcabútorok (pl.: padok, székek) elhelyezése, kerítés létesítése tilos. 
 
(7) A sírjel díszítményei (pl.: kegyeleti tárgy, koszorú, virágcsokor, dísznövény, váza, 
mécses, sírlámpa, stb.) a temetési hely határain belül helyezhető el, azzal, hogy az 
nem haladhatja meg a sírjel legmagasabb pontját. 
 

7. A kegyeleti közszolgáltatások feltételei, a temetési hely megváltási díja, 
egyéb díjak 

 
13. § A temetkezési szolgáltatásokat temetkezési vállalkozók végezhetik. 
 
14. § (1) A településen működő köztemetőkben a kegyeleti közszolgáltatásokat az 
önkormányzat biztosítja. 
 
(2) A temetési helyekért fizetendő megváltási díjat, valamint a temetési hely feletti 
rendelkezési jog időtartamát a rendelet 2. melléklete tartalmazza. 
 
(3) A temetési hely feletti rendelkezési jog meghosszabbítható (újraváltható). Az 
újraváltás díja megegyezik a 2. mellékletben foglalt megváltási díjjal. 
 
(4) Rátemetés esetén az utolsó koporsós rátemetés napjától az eredeti és az új lejárati 
idő közötti időtartamra meg kell fizetni az időarányos megváltási díjat. 
 
(5) A temetőfenntartó – felajánlás esetén – bármely megváltott, de igénybe nem vett, 
vagy exhumált temetkezési helyet visszavesz a visszaváltáskor érvényes áron. A 
használati időre eső összeg levonásra kerül. 
 
(6) A köztemetőkben temetkezési szolgáltatást végző vállalkozók a ravatalozó 
használatáért a rendelet 2. mellékletében meghatározott díjat kötelesek az üzemeltető 
részére fizetni. 
 
(7) A köztemetőkben temetkezési szolgáltatást végző vállalkozók a halotthűtő 
igénybevételéért a rendelet 2. mellékletében meghatározott díjat kötelesek az 
üzemeltető részére megfizetni. A halotthűtő igénybevételéről az üzemeltető 
nyilvántartást, halottátvételi naplót vezet. 
 
(8) Temetési hely, sírjel kialakítási, építési, felújítási, karbantartási munkák kérelemre 
az üzemeltető hozzájárulásával végezhetőek, melyről az üzemeltető nyilvántartást 
vezet. A kérelmet az építtető vagy a kivitelező a tevékenység megkezdése előtt 
legalább 5 munkanappal köteles benyújtani a temető üzemeltetőjénél. A tevékenység 



 6 

a hozzájárulásban foglalt feltételekkel végezhető, a 2. mellékletben meghatározott 
temető fenntartási hozzájárulási díj megfizetését követően. 
 
(9) A köztemetőkben végzendő minden munkát – kivéve a hozzátartozók részéről 
történő temetési hely, sírjel gondozását – az üzemeltetőnek be kell jelenteni. 
 

8. Záró rendelkezések 
 
15. § (1) A rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 
(2) A rendelet hatálybalépésével egyidejűleg a temetőkről és a temetkezésről szóló 
21/2013. (IX.12.) önkormányzati rendelet hatályát veszti. 
 
 
 
 
 Pergő Margit sk. dr. Guti László sk. 
 polgármester jegyző 



 7 

1. melléklet 
 
A temetési helyek formái, a temetés módjai 
 
Péti úti köztemető 

 
 
Kiskovácsi úti köztemető 

 



 8 

2. melléklet 
 
Díjak 

 
 
A: Temetési hely feletti rendelkezési jog időtartalma és megváltási díja: 
 
 Temetési hely megnevezése Megváltás díja Rendelkezési jog 
   időtartama 
1. egyes sírhely: 10.000,-Ft a megváltástól számított 25 év 
2. kettős sírhely (egymás melletti): 18.000,-Ft a megváltástól számított 25 év 
3. gyermeksírhely: 100,-Ft a megváltástól számított 25 év 
4. egyes sírbolt 25.000,-Ft a megváltástól számított 60 év 
5. kettős sírbolt (egymás melletti): 45.000,-Ft a megváltástól számított 60 év 
6. hatszemélyes sírbolt: 100.000,-Ft a megváltástól számított 60 év 
7. urnafülke: 35.000,-Ft a megváltástól számított 25 év 
8. urnasírhely: 5.000,-Ft a megváltástól számított 25 év 
9. urnasírbolt: 35.000,-Ft a megváltástól számított 25 év 
 
B: Létesítmény -igénybevételi díjak: 
 
1. Ravatalozó és előterének használati díja: 5.000,-Ft/alkalom 
2. Halotthűtő igénybevételi díja: 
a) Halotthűtés: 58,-Ft/óra 
b) Halotthűtés eltemetés nélkül (bérszolgáltatás): 500,-Ft/óra 
 
C: Egyéb díjak: 
 
1. Temetési hely, sírjel kialakítási, építési, felújítási, karbantartási munkák végzése 
esetén temető fenntartási hozzájárulási díj: 1.500,-Ft/temetési hely vagy sírjel/nap 
 
2. Gépjármű behajtás díja: 1.500,-Ft/nap 
 
Díjak az ÁFA összegét nem tartalmazzák. 
 



 9 

3. melléklet 
 
A temetési helyek méretei, egymástól való távolsága 
 
Koporsós temetési helyek méretei: 
 

 hossza (cm) szélessége (cm) 
a.) sírhely   
egyes sírhely 270 160 
kettős sírhely 270 240 
gyermeksírhely 180 120 
b.) sírbolt   
kétszemélyesig 270 160 
négyszemélyesig 270 240 
hatszemélyesig 270 320 

 
Urnás temetési helyek méretei: 
 

 hossza (cm) szélessége (cm) mélysége (cm) 
a) urnafülke belső 
befogadó mérete 

30 30 - 

b) urnasírhely 140 120 90-100 
c) urnasírbolt 140 120 90-100 

 
A temetési helyek egymástól való távolsága 20 cm. Ez vonatkozik a gyermeksírok 
esetére is. A sírhant (sírdomb) magassága legfeljebb 50 cm lehet. 



 10 

 


